MATUTINUM.

SUMMARIUM.

- 1 **M**atutinum in Cathedrali debet recitari de mane, non autem Vespere pro sequenti die.
- 2 In aurora, vel circiter.
- 3 Nisi dispensetur, ut dicatur, Vespere pro aliqua necessitate.
- 4 Vel tempore hyemis.
- 5 Vel propter aeris intemperiem.
- 6 Episcopus enim potest concedere, ut Canonici ob aeris intemperiem valeant horam matutini protrahere.
- 7 Tolerandum est quod Canonici tribus mensibus anni frigidioribus recitent diebus ferialibus Matutinum in Sacristia.
- 8 Canonici absentes à matutino non lucrantur correspondentes distributiones per interessentiam contioni in habitu canonicali, quamvis quoad hoc inoleverit consuetudo.
- 9 Matutinum recitandum est nocturno tempore, si adsit consuetudo; secus vero & alii legitime impediti si interesse non possunt, lucrantur distributiones quotidianas.
- 10 Matutinum, quod secundum regulam Ordinis recitari debet media nocte, conceditur ut possit ex causa recitari hora advena noctis.
- 11 Matutinum, quod recitabatur media nocte, conceditur Monialibus S. Catharinae Senensis, ut possit recitari hora prima noctis ob aeris intemperiem, & adversam valitudinem Monialium.
- 12 Matutinum, quod media nocte à Clero cathedralis ecclesiæ recitari consueverat, ut in futurum albescente die cantari possit, ex causis narratis fuit concessum.
- 13 Matutinum quod recitari solebat à Canonici una hora post ortum solis, non est ante ortum solis inchoandum.
- 14 Matutinum defunctorum, non vespere pridie, sed ipsamet die commemorationis omnium fidelium Defunctorum post laudes recitari debet: Vide tamen novissimum decretum.

- 15 Matutinum potest etiam sine causa dividi tota nocte à Laudibus.
- 16 Immo multi dicunt id esse etiam laudabile.
- 17 Quando matutinum dividitur à laudibus, debet in fine addi Pater noster, & probabilius etiam addi debet oratio diei sine tamen aliis commemorationibus.
- 18 Probabilius est etiam, quod initio laudum diversarum non debeat dici Pater, & Ave.
- 19 Matutinum & laudes non recitare ante celebrationem missæ, multi tenent esse peccatum mortale.
- 20 Plurimi autem communius, & verius id negant.
- 21 Immo multi volunt, nedum non esse peccatum mortale, sed nequidem esse veniale, quando adest causa rationalis.
- 22 Quinimo aliqui dicunt per se loquendo nullum esse peccatum.
- 23 Probabilius tamen est per se loquendo, & sine rationabili causa esse peccatum veniale.
- 24 Matutinum sequentis diei, si absque causa dicatur ante absolutum officium diei presentis, peccatur venialiter.
- 25 Si autem fiat ex causa, nullo modo peccatur.
- 26 Per unicam recitationem matutini, & laudum non potest satisfieri obligationi pro die presentis, & sequenti.
- 27 Quæ hora pridie inchoari possit matutinum remissive.
- 28 Qui recitat matutinum pro feria secunda sequenti ante solis occasum diei Dominice, non debet gemistellæ ad Antiphonam finalem B. M. V. debet tamen gemistellæ, si illud recitet post solis occasum.
- 29 Alia ad rem scitu digna exhibentur, ad num. 33.
- 34 Afferret prodigiosus eventus in Matutino à nostro B. Joann. Parmensi una cum demonibus persoluto.
- 35 Alia ad rem, remissive.
- 36 Subnectuntur Supplementa Auctoris, ad num. 38.

MATUTINUM in cathedrali debet recitari de mane, non autem vespere pro sequenti die. Sac. Congreg. Episcop. & Reg. in Vercellensi 25. Novemb. 1578. & in Aretina 18. Octobr. 1595. apud Nicol. in floscul. verb. Matutinum num. 1. in aurora, vel circiter. Ead. Sac. Congreg. in Cænat. 3. Dec. 1602.

Nisi dispensetur, ut dicatur vespere pro aliqua necessitate. Ead. Sac. Congreg. in Dertonen. 16. 4. Octob. 1605. Vel tempore hyemis. Ead. Sac. Congreg. in Salernitana 30. Septembr. 1616. Vel propter aeris intemperiem. Ead. Sac. Congreg. in Ferrariens. 4. Aprilis 1628. Episcopus enim potest concedere, ut Canonici ob aeris intemperiem valeant horam matutini protrahere, prout pro tolerantia respondit Sac. Congreg. in Trojana 14. Febr. & 14. Nov. 1699. favore Capituli Civitatis Foggia.

Tolerandum est, quod Canonici tribus mensibus anni frigidioribus recitent diebus ferialibus matutinum in Sacristia. Sac. Congreg. Episc. & Reg. in una S. Severini 13. Septembr. 1641. apud Nicol. in flosculis, verb. Officium num. 19.

Si in ecclesia cathedrali inoleverit ab immemorabili tempore, ut Canonici, quibus diebus habetur concilio in ipsa ecclesia, audiendo contionem in habitu canonicali, lucrantur distributiones, quæ dantur matutino interessentibus, licet recitationi dicte horæ matutinae non interfuerint, hujusmodi consuetudo non excusat Canonicos in conscientia ab onere restituendi. Sac. Congreg. Concilii in Vicentina ad cap. 12. sess. 14. de reform. die 7. Febr. 1643.

Matutinum, seu matutinae horæ recitandæ sunt nocturno tempore, si adsit consuetudo; secus vero, & alii legitime impediti, si interesse non possunt, lucrantur distributiones quotidianas. Sac. Congreg. Rit. in Mazarien. 20. Decembr. 1601.

Matutinum, quod secundum regulam Ordinis recitari debet media nocte, ut ex causa recitari possit ho-